

**Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat
in satul Boscana, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Rețele de telecomunicatii si semnalizare (TS)

Valoarea de deviz 78 069,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 6U	buc	1,00	2 204,21 2 202,61	2 204,21 2 202,61
2	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Radiou UCV	buc	5,00	146,08 115,32	730,38 576,60
3	10-01-014-02	Swinthing 1U 24 port 100Md/sec	buc	1,00	320,59 320,59	320,59 320,59
4	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza informationala computator cat.5e	buc	10,00	57,69 57,66	576,92 576,60
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza telefon cat.5e	buc	10,00	57,69 57,66	576,92 576,60
6	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza televiziune	buc	1,00	57,69 57,66	57,69 57,66
7	10-01-014-02	Patch panou 24 port 1U cat 5e UTP	buc	1,00	320,59 320,59	320,59 320,59
8	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch cord UTP cat.5e 1m	buc	10,00	57,69 57,66	576,92 576,60
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: bloc de alimentare UPS 700VT	buc	1,00	582,37 582,37	582,37 582,37
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm	100 m	1,00	1 719,57 1 372,31	1 719,57 1 372,31

1	2	3	4	5	6	7
11	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastic, pe pereti din beton 10x22 MCS-1	m	400,00	20,87 18,45	8 348,48 7 380,48
12	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastic, pe podea 50x12	m	50,00	21,12 18,45	1 056,06 922,56
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canale cablu, UTP cat.5e	1 km	0,45	7 841,76 7 841,76	3 528,79 3 528,79
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canale cablu, FO	1 km	0,02	7 842,00 7 842,00	156,84 156,84
15	Materiale	Materiale	κ	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
16	Pretul furnizorului	Cablu UTP cat.5e	m	450,00	5,00 0,00	2 250,00 0,00
17	Pretul furnizorului	Cablu FO	m	20,00	8,00 0,00	160,00 0,00
18	Pretul furnizorului	Priza informationala comp cat5e	buc	10,00	35,84 0,00	358,40 0,00
19	Pretul furnizorului	Priza telefon cat5e	buc	10,00	25,00 0,00	250,00 0,00
20	Pretul furnizorului	Priza televiziune	buc	1,00	22,00 0,00	22,00 0,00
21	Pretul furnizorului	Patch cord UTP cat5e 1m	buc	10,00	25,00 0,00	250,00 0,00
22	Pretul furnizorului	Cutie montaj	buc	21,00	7,00 0,00	147,00 0,00
23	Pretul furnizorului	Filtru retea 5 prize 1,5m	buc	5,00	95,00 0,00	475,00 0,00
24	Pretul furnizorului	Teava gofrata d20mm	m	100,00	4,00 0,00	400,00 0,00
25	Pretul furnizorului	Jgheab plastic 10x22 MCS-1	m	400,00	14,00 0,00	5 600,00 0,00
26	Pretul furnizorului	Cablu canal de podea 50x12	m	50,00	32,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 268,73
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			4 309,02
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			910,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 554,91
		<i>Total</i>				52 042,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 122,56
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55 165,32 19 151,20
		2. Utilaj				
27	Pretul furnizorului	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc	1,00	5 060,00 0,00	5 060,00 0,00
28	Pretul furnizorului	UCV priemnic	buc	5,00	250,00 0,00	1 250,00 0,00
29	Pretul furnizorului	Switching 1U 24 port 100Md\sec	buc	1,00	2 990,00 0,00	2 990,00 0,00
30	Pretul furnizorului	Patch panou 24 port 1U cat5e UTP	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
31	Pretul furnizorului	Sursa curent continuu UPS 700VT	buc	1,00	225,00 0,00	225,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 775,00
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1,2 %			117,30
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 892,30

		Total	lei	65 057,62
		TVA	20 %	13 011,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		78 069,14 19 151,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat
in satul Boscana, r-nul Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Rețele de telecomunicatii si semnalizare (TS)**

Valoarea de deviz 78 069,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	332,140	57,66	19 151,20
		Total manopera				19 151,20

Materiale:

1.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,023	25 000,00	575,00
2.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	8,00	107,20
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	5,00	67,00
4.	1019787	Chit de etansare	kg	13,500	15,00	202,50
5.	1100014	Tirfon	100 buc	0,055	25,00	1,38
6.	2343687765443	Jgheab plastic 10x22 MCS-1	m	400,000	14,00	5 600,00
7.	234568998765	Filtru retea pentru 5 prize 1,5m	buc	5,000	95,00	475,00
8.	2347876554444	Patch panou 24 port 1U cat5e UTP	buc	1,000	250,00	250,00
9.	235676543	UCV priemnic	buc	5,000	250,00	1 250,00
10.	23568876554	Patch cord cat 5e 1m UTP	buc	10,000	25,00	250,00
11.	23678987665544 5	Cablu canal de podea 50x12	m	50,000	32,00	1 600,00
12.	23688654333	Switching 1U 24 port 100Md\sec	buc	1,000	2 990,00	2 990,00
13.	34356897654	Teava gofrata d20mm	m	100,000	4,00	400,00
14.	3436787654443	Cablu UTP cat5e	m	450,000	5,00	2 250,00
15.	34367876554	Sursa curent continuu UPS 700VT	buc	1,000	225,00	225,00
16.	34789765342	Priza televiziune	buc	1,000	22,00	22,00
17.	347897654	Priza informational comp cat 5e	buc	10,000	35,84	358,40
18.	3478976542	Priza telefon cat 5e	buc	10,000	25,00	250,00
19.	45467909876544	Cutie montaj	buc	21,000	7,00	147,00
20.	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	5,00	33,50
21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	1,00	18,00
22.	5009070	Racordari	10 buc	1,800	3,00	5,40
23.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	13,500	24,00	324,00
24.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "IIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,025	6 000,00	150,00
25.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-	kg	0,156	32,00	4,99

		30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
26.	67544356900987	Cablu FO	m	20,000	8,00	160,00
27.	78478765	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc	1,000	5 060,00	5 060,00
		Total materiale de construcții				22 776,37

Utilaje de construcții:

1.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	24,00	116,16
		Total utilaje de construcții				116,16

Total	lei	65 057,62
TVA	20 %	13 011,52

Total deviz: 78 069,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a Sectorului de
Politie nr.1 a IP Criuleni al IGP, situat in satul
Boscana, r-nul Criuleni**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7 Rețele de telecomunicatii si semnalizare (TS)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 6U	buc			2 204,21
						2 202,61
	1	Muncitor	h-om	38,2000	57,66	2 202,61
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	32,00	1,60
2	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Radiou UCV	buc			146,08
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	25,00	0,28
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	6 000,00	30,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	32,00	0,48
3	10-01-014-02	Swinthing 1U 24 port 100Md/sec	buc			320,59
						320,59
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
4	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza informatională calculator cat.5e	buc			57,69
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	32,00	0,03
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza telefon cat.5e	buc			57,69
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	32,00	0,03
6	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza televiziune	buc			57,69
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	32,00	0,03
7	10-01-014-02	Patch panou 24 port 1U cat 5e UTP	buc			320,59
						320,59
	1	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
8	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch cord UTP cat.5e 1m	buc			57,69
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0010	32,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: bloc de alimentare UPS 700VT	buc			582,37 582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 20 mm	100 m			1 719,57 1 372,31
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	24,00	116,16
11	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastic, pe pereti din beton 10x22 MCS-1	m			20,87 18,45
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	25 000,00	1,25
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,45
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	24,00	0,72
12	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi plastic, pe podea 50x12	m			21,12 18,45
	1	Muncitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	25 000,00	1,50
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,45
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	24,00	0,72
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canale cablu, UTP cat.5e	1 km			7 841,76 7 841,76
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 841,76
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canale cablu, FO	1 km			7 842,00 7 842,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	57,66	7 842,00
15	Materiale	Materiale	κ			0,00 0,00
16	Pretul furnizorului	Cablu UTP cat.5e	m			5,00 0,00
	3436787654443	Cablu UTP cat5e	m	1,0000	5,00	5,00
17	Pretul furnizorului	Cablu FO	m			8,00 0,00
	67544356900987	Cablu FO	m	1,0000	8,00	8,00
18	Pretul furnizorului	Priza informational comp cat5e	buc			35,84 0,00
	347897654	Priza informational comp cat 5e	buc	1,0000	35,84	35,84
19	Pretul furnizorului	Priza telefon cat5e	buc			25,00 0,00
	3478976542	Priza telefon cat 5e	buc	1,0000	25,00	25,00
20	Pretul furnizorului	Priza televiziune	buc			22,00 0,00
	34789765342	Priza televiziune	buc	1,0000	22,00	22,00
21	Pretul furnizorului	Patch cord UTP cat5e 1m	buc			25,00 0,00
	23568876554	Patch cord cat 5e 1m UTP	buc	1,0000	25,00	25,00
22	Pretul furnizorului	Cutie montaj	buc			7,00 0,00
	45467909876544	Cutie montaj	buc	1,0000	7,00	7,00
23	Pretul furnizorului	Filtru retea 5 prize 1,5m	buc			95,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	234568998765	Filtru retea pentru 5 prize 1,5m	buc	1,0000	95,00	95,00
24	Pretul furnizorului	Teava gofrata d20mm	m			4,00
						0,00
	34356897654	Teava gofrata d20mm	m	1,0000	4,00	4,00
25	Pretul furnizorului	Jgheab plastic 10x22 MCS-1	m			14,00
						0,00
	2343687765443	Jgheab plastic 10x22 MCS-1	m	1,0000	14,00	14,00
26	Pretul furnizorului	Cablu canal de podea 50x12	m			32,00
						0,00
	236789876655445	Cablu canal de podea 50x12	m	1,0000	32,00	32,00
		2. Utilaj				
27	Pretul furnizorului	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc			5 060,00
						0,00
	78478765	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc	1,0000	5 060,00	5 060,00
28	Pretul furnizorului	UCV priemnic	buc			250,00
						0,00
	235676543	UCV priemnic	buc	1,0000	250,00	250,00
29	Pretul furnizorului	Switching 1U 24 port 100Md\sec	buc			2 990,00
						0,00
	23688654333	Switching 1U 24 port 100Md\sec	buc	1,0000	2 990,00	2 990,00
30	Pretul furnizorului	Patch panou 24 port 1U cat5e UTP	buc			250,00
						0,00
	2347876554444	Patch panou 24 port 1U cat5e UTP	buc	1,0000	250,00	250,00
31	Pretul furnizorului	Sursa curent continuu UPS 700VT	buc			225,00
						0,00
	34367876554	Sursa curent continuu UPS 700VT	buc	1,0000	225,00	225,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.